



Tanssin Tiedotuskeskus ry:n lausunto eduskunnan valtiovarainvaliokunnan sivistys- ja tiedejaostolle hallituksen esityksestä valtion talousarvioksi vuodelle 2016 (HE 30/2015 vp)

Tanssitaiteella on paljon annettavaa suomalaisten henkisen, fyysisen ja sosiaalisen hyvinvoinnin ylläpitäjänä ja kasvattajana. Positiivisesta kehityksestä huolimatta ala on aliresursoitu suhteessa volyyymiin tai potentiaaliin. Monet tunnusluvut osoittavat, että tanssitaiteen rahoitus on suhteellisesti vähäisempää ja infrastruktuuri ohuempi kuin monilla muilla taiteenaloilla.

Hallituksen talousarvioesityksessä vuodelle 2016 esitetään valtionosuusrahoituksen piirissä olevien tuen leikkausta 3,5 prosentilla. Näillä leikkauksilla on merkittäviä toimintaan ja työllisyyteen vaikuttavia seurauksia.

Vaikeinakaan taloudellisina aikoina ei ole syytä näköalattomasti hukata jo saavutettua tai menettää mahdollisuuksia hyvän tulevaisuuden rakentamiseen. Siksi esitämmekin seuraavaa:

1. Tanssin talo

Tanssin kentän toimintaa sekä valtakunnallisesti että pääkaupunkiseudulla edistävä, ja tanssin saatavuutta ja yleisösuhdetta kehittävä tanssin talo -hanke on päätöksentekovaiheessa. Historiallisen suuri yksityinen säätiörahoitus edellyttää päätöksiä valtion ja Helsingin kaupungin osallistumisesta sekä investointiin että tulevaan toimintarahoitukseen tämän vuoden loppuun mennessä. Tähän saakka hanketyötä on toteutettu säätiörahoituksella, nyt seuraavaan vaiheeseen tarvitaan julkista tukea. Tukipäätökset osoittavat valtion ja kunnan sitoutumista hankkeeseen. Hankevaiheen tuesta muodostuu pohja tulevalle toimintarahoitukselle. Toimintarahoitusta tulee nostaa vaiheittain niin, että se on täysimääräinen talon toiminnan käynnistyessä tavoiteaikataulussa vuonna 2020.

Esitys: Tanssin talo ry:lle osoitetaan 100 000 euron toimintamääräraha vuodelle 2016.

2. Valtionosuusrahoitus ja sen leikkaukset

Talousarvioesityksen keskeisiä kohtia on valtionosuusrahoitukseen liittyvän henkilötyövuoden hinnan leikkaaminen jo toisena vuotena peräkkäin, nyt 3,5 prosentilla. Viime vuonna leikkauksen kokonaisvaikutuksia lievennettiin työllistämiseen kohdennetulla hankeavustuksilla.

Vuosien 2008-2010 valtionosuusrahoituksen uudistuksesta tehdyt selvitykset osoittavat, että pienet toimijat suuntasivat lisärahoituksen ensisijaisesti työllistämiseen, suuremmat käyttivät lisärahoitusta myös muihin toimintoihin. Näin ollen myös määrärahaleikkaukset kohdistuvat erityisesti pienten kohdalla työvoimakustannuksiin. Kaikki VOS-tanssitoimijat ovat pieniä ja niiden toiminta on tehokasta. Ne työllistävät erityisesti freelancereita, jotka ovat resurssija leikkattaessa välittömän työttömyysuhan alla. Valtiontalouden tasapainottamisen vaatimia säästötoimia suunniteltaessa tulisi analysoida leikkausten taloudelliset ja muut vaikutukset.



Esitys: Leikkaukset tulisi kohdistaa niin, että työllisyysvaikutukset olisivat mahdollisimman pienet, esimerkiksi jättämällä pienet alle 30 henkilötyövuotta omaavat (2015) toimijat leikkausten ulkopuolelle tai kompensoimalla leikkauksia erillisavustuksin.

Lisäksi myös vuodelle 2016 tulisi osoittaa hankemäärärahoja työllistämiseen.

3. Tanssitaiteen edistämisen määräraha

Taiteen edistämiskeskuksen jakama vapaan kentän toimintaan tarkoitettu tanssitaiteen edistämisen määräraha on budjettiesityksessä 2 400 000 euroa. Tämä sisältää myös tanssin aluekeskusten valtiontuen. Taiteen edistämiskeskuksen kautta suoraan taiteilijoille ja ryhmille myönnettävä tuki on tärkein vapaan kentän toiminnan rahoituskanava.

Myös Tanssin aluekeskusverkoston toiminta liittyy keskeisesti vapaan kentän toimintaan ja työllistämiseen. Vuonna 2014 verkostolla oli toimintaa lähes sadassa kaupungissa ja kunnassa, ja näin se edistää tanssin saatavuutta eri puolilla Suomea. Tanssin aluekeskusverkosto tekee merkittävää työtä tanssin soveltavan käytön, yleisötyön ja yhteisötanssitoiminnan toteuttajana. Monimuotoinen yleisöyhteistyö tavoittaa vaikutuspiiriinsä kaikki väestö- ja kansalaisryhmät. Yleisötyötä tehdään mm. päiväkotien, koulujen, nuorisö- ja kulttuurikeskusten, lastensuojeluyksiköiden, työpaikkojen, yhdistysten, yritysten, vanhainkotien, palvelutalojen, laitos- ja kotihoidon, sairaaloiden, tukiliittojen sekä vastaanottokeskusten kanssa.

Esitys: Tanssin vapaan kentän toimintaedellytykset turvataan ja suoraan taiteilijoille sekä aluekeskusverkostolle suunnattu tuki nostetaan 2 500 000 euroon.

Helsingissä 5.11.2015

Tanssin Tiedotuskeskus ry:n puolesta

Sanna Rekola
Toiminnanjohtaja